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Livonijos ordino pilis – viena seniausių viduramžių tvirtovių Latvijoje, išlikusi iki šių dienų. Pirmą kartą istoriniuose dokumentuose pilis paminėta 1290 m., kurie laikomi ir Ventspilio miesto

įkūrimo metais. Išsamūs archeologiniai tyrinėjimai ir pilies restauravimas buvo pradėti 1995 m. Restauravimo metu tiek XIV a nišos ir XV a. sienų tapyba, abu XVII a. durų angos, abu XIX a.

kalėjimo durys. Iš išorės šiuo metu pilyje yra XIX a. išvaizda.

2012 metų vasarą Livonijos ordino rūmuose buvo baigti restauravimo ir atnaujinimo darbai, lankytojams atvertos svarbiausios rūmų patalpos – koplyčia, kapitulos salė, ordino brolių

miegamasis ir valgomasis su ekspozicija „Ventspilio miestas ir apskritis istorijos eigoje prie skirtingų galių“. Šeit apskatāma arī senākā baznīcas telpa Kurzemē, un retums Latvijas mērogā ir

senie iesvētīšanas krusti, kas visticamāk attiecināmi uz 14.-15. gs.

Livonijos ordino pilis iš kitų viduramžių tvirtovių išsiskiria savo interjeru, kuriame modernus muziejaus eksponatų stendų dizainas dera su istorine aplinka. Jame įsikūręs Ventspilio muziejus,

pripažintas vienu moderniausių Baltijos šalyse.

Livonijos ordino pilyje įrengtame muziejuje eksponuojama skaitmeninė ekspozicija „Gyvoji istorija“ (Dzīvā vēsture), skirta pilies, miesto, uosto ir Ventspilio krašto istorijai.

Livonijos ordino rūmuose ištisus metus vyksta įvairūs renginiai – nuolat vyksta koncertai, teminės istorijos ir dailės parodos.

Renginių Livonijos ordino pilyje nestinga ištisus metus: reguliariai vyksta meno ir istorinės parodos, koncertai ir miesto kultūros gyvenimą paįvairinantys renginiai, labdaros renginiai. Jaunosios

kartos atstovams muziejaus darbuotojai siūlo lavinamųjų pamokų, veikia kūrybinės dirbtuvės, kur galima nenuobodžiauti mokantis Ventspilio istorijos

Įėjimo bilietų kainos

Suaugusiems:

5 EUR arba 4,30 EUR + 70 ventų / nuo 1.11-30.04. 3,00 EUR arba 2,30 + 70 ventų.

Mokiniams, studentams, pensininkams:

2,00 EUR arba 1,50 EUR + 50 ventų.

Šeimos bilietas (2 suaugę + 1-5 vaikai):

10 EUR arba 8,30 EUR + 170 ventų. Šeimos bilietas 01.11.-04.30. 6,00 Eur arba 4,30 Eur + 170 ventų

Nemokamas:

I grupės neįgaliajam ir jį lydinčiam asmeniui;

II grupės neįgaliajam;

Ikimokyklinio amžiaus vaikams;

Apsilankymas demonstravimo salėje

Mokiniams, studentams, pensininkams: 1,00 Eur

Suaugusiems: 2 EUR
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